
                              ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΒΕ6  

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΙΙ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ  
                                                             

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡ………/……... 

 
Ο Γενικός  Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων έχοντας υπόψη 

                                                     
                                                                    
1. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 34 του Κώδικα ΦΠΑ (ν.2859/2000). 

2. Των άρθρων 19,31 και 42 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν.4174/2013). 

3. Την υπ’ αρ ………./ …………..(ημερομηνία) χρεωστική/ές δήλωση/δηλώσεις ΦΠΑ της 

επιχείρησης ………………………………………………….. με ΑΦΜ ……..………..  για την 

φορολογική/ές περίοδο/περιόδους .................................. 

4. Την υπ’ αρ ………./ …………..(ημερομηνία) πιστωτική τροποποιητική   δήλωση ΦΠΑ 

που υποβλήθηκε από την επιχείρηση για την ίδια περίοδο.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε την διαγραφή ποσού ………………………………………………………..ευρώ 

(…………………€) στην επιχείρηση ………………………………………………………… ως 

μη οφειλόμενου και την επιστροφή ποσού …………………………………………………….. 

……………………ευρώ (…………………€) ως αχρεωστήτως καταβληθέντος. 

 

Αθήνα……………………20….. 
 

ΚΑΤ’ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
 

      Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. 


